ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025 — 2024 — UNHEVAL — PRIMERA CONVOCATORIA

NUMERO DE ACTA

003-2024-ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025 — 2024 — UNHEVAL — PRIMERA CONVOCATORIA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En,Pillco Marca, Ciudad Universitaria de Cayhuayna, del Veintiseis (26) setiembre al uno (01) de octubre del afio 2024, en la Oficina de UNIDAD DE
ABASTECIMIENTO (Comité de Seleccién), reunidos los integrantes del comité de seleccién designados mediante FORMATO N° 04 - DESIGNACION DEL
COMITE DE SELECCION, encargado de la preparacion, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025 —|
2024 - UNHEVAL - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la contratacién para la ejecucién de la obra: “MEJORAMIENTO DEL CAPITAL
HUMANO E INTELECTUAL DE LOS DOCENTES A TRAVES DEL DESARROLLO DE CAPACIDADES ORIENTADAS A LA INVESTIGACION PARA LA
UNIVERSIDAD HERMILIO VALDIZAN DISTRITO DE PILLCO MARCA - PROVINCIA DE HUANUCO - REGION HUANUCO" - Il ETAPA, a fin de efectuar la
APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION de las ofertas presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segtin orden de prelacién.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente |Guillermo Javier Albornoz Ramos SI':’;a:e X Dependencia: UNIDAD EJECUTORA DE INVERSIONES
n

Primer oo Alomia Dexire Titular x Dependencia: UNIDAD EJECUTORA DE INVERSIONES

Miembro Suplente

Sequndo | \roreo Andres Atencia Gonzales LUl X Dependencia: UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

Miembro Suplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del S

EACE como participantes los siguientes proveedores:

Nro. [RUC/Cédigo |Nombre o Razén Social Estado Fecha de registro Usuario/de
Registro
1 10075123782 |YABAR VILCHEZ GILBERT NEMESIO Valido 2024-09-19 10:39:30.0 10075123782
2 10723186086 |SANCHEZ VIZCAYA ALESSANDRO FRANCISCO Valido 2024-09-20 10:20:06.0 10723186086
3 20392986601 |BEICON CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - BEICON S.A.C. Valido 2024-09-17 08:21:09.0 20392986601
4 20393675480 |GINNICO INGENIEROS CONTRATISTAS E.LR.L. Valido 2024-09-19 16:12:11.0 20393675480
5 20443107593 |AMC INGENIEROS S.R.LTDA. Vélido 2024-09-22 20:34:38.0 20443107593
SHEYSA CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ) it
6 20457396946 |y oneac Vélido 2024-09-18 18:40:40.0 20457396946
7 20489466741 [INVERSIONES HILARIO S.A.C. Vélido 2024-09-18 17:56:37.0 20489466741
8 20489558433 |CONSTRUCTORA INMOBILIARIA Y SERVICIOS CHOCOS ESPINOZA SRL Valido 2024-09-24 17:09:49.0 20489558433
9 20510862440 |CREACIONES HADASA S.A.C. Vélido 2024-09-18 09:18:23.0 20510862440
CONSTRUCTORA NOR ORIENTAL Y SERVICIOS SOCIEDAD COMERCIAL ) 1q-
10 20528932321 | oo o e oo NS ABILIDAD LIMITADA Vélido 2024-09-20 18:19:02.0 20528932321
EMPRESA CORPORATION INOCAB SOCIEDAD COMERCIAL DE ; -08:
1 20573068743 | e <o ONSABILIDAD LIMITADA Vélido 2024-09-24 18:08:07.0 20573066743
PROYECTOS SERVICIOS INNOVADORES & CONSTRUCCIONES DE ) Eh
12 20573333081  [\/\NGUARDIA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD Valido 2024-09-23 13:54:23.0 20573333081
13 20600182693 |INVERSIONES ALFA Y MARFIL E.LR.L. Valido 2024-09-21 20:41:50.0 20600182693
14 20601263158 |RIVER PLAZA CONTRATISTAS S.A.C. Vélido 2024-09-21 17:07:52.0 20601263158
15 20603993617 |CONSTRUCTORA Y CONSULTORA BARUKH S.C.R.L. Valido 2024-09-18 12:29:27.0 20603993617
16 20607306924 |BG MEGAPROJECT INVERSIONES E.L.R.L. Valido 2024-09-21 20:48:32.0 20607306924
17 20608077163 |G Y M CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L. Vélido 2024-09-20 19:35:53.0 20608077163
18 20609563894 [JOSBING GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido 2024-09-24 23:19:52.0 20609563894
19 20612321265 |CORPORACION RIALPROM SOCIEDAD ANONIMA CERRADO Valido 2024-09-24 22:57:40.0 20612321265
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron mediante el portal del SEACE, sus ofertas de manera electrénica:
; Hora de
N° RUC Nombre o razén social del postor Fecha de presentacion o
presentacion
1 20392986601 |BEICON CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - BEICON S.A.C. 25/09/2024 15:16:19
2 20603993617 |CONSORCIO UNIVERSIDAD 25/09/2024 22:18:38
3 20489466741 (CONSORCIO H&M AMAZONIA 25/09/2024 20:02:30
4 10075123782 |YABAR VILCHEZ GILBERT NEMESIO 25/09/2024 17:59:09
5 20393675480 |GINNICO INGENIEROS CONTRATISTAS E.L.R.L. 25/09/2024 16:19:21
CONSTRUCTORA NOR ORIENTAL Y SERVICIOS SOCIEDAD COMERCIAL DE
25/09/2024 22:39:07
6 |20528932321 | ppSpONSABILIDAD LIMITADA 1
7 20608077163 CONSORCIO VALDIZANO 25/09/2024 18:40:33
8 20601263158 |RIVER PLAZA CONTRATISTAS S.A.C. 25/09/2024 20:09:32
9 20573333081 |(CONSORCIO EJECUTOR UNHEVAL 25/09/2024 19:56:59
10 20489558433 (CONSORCIO LIBERTAD 25/09/2024 21:14:57
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11 20573068743 |CONSORCIO INGENIERIA 25/09/2024 19:27:57

12 20612321265 |CONSORCIO INGENIERIA | 25/09/2024 23:43:44

APERTURA ELECTRONICA Y ADMISION DE OFERTAS
6 Acto seguido, se procede con la apertura electronica y la revision de las ofertas a fin de realizar la etapa de ADMISION DE OFERTAS y con la revisién de las
mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos en las bases. Anexo N°01: CUADRO DE DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LAS

OFERTAS, que forma parte del presente Acta.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con el Acta de presentacién de ofertas del Veintisiete (26) de agosto del afio 2024, las siguientes ofertas no fueron admitidas por lo que no se

procedera con su evaluacién:

Nombre o razén social del
postor

N° RUC Consignar las razones para su no admision

1) La oferta Econdmica del postor contiene errores insubsanables los mismos que no permiten
conocer el verdadero alcance de su oferta, ya que contiene incongruencias entre si de acuerdo al
siguiente detalle:

EN EL FOLIO N°18 ANEXO N°06, el precio de su oferta econdmica es de S/ 2,160,805.77 (Dos
millones ciento sesenta mil ochocientos cinco con 77/100 soles), lo que esta por debajo del
monto minimo establecido en las bases integradas. Asi mismo en las bases aprobadas mediante
directiva N°001-2019-OSCE/CD; ANEXO N°06, menciona; (...) El postor gue goce de alguna

debiendo incluir el siquiente texto:
“Mi oferta no incluye [CONSIGNAR EL TRIBUTO MATERIA DE LA EXONERACION]".

60.4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la
7 CONSTRUCTORA NOR rQbrica y la foliacién. La falta de firma en la oferta econémica no es 'sgbsanable. E'n caso de|
ORIENTAL Y SERVICIOS divergencia entre el precio cotizado en nimeros vy letras, Prevalece este ylt|mo. En los sistemas de
71 SOCIEDAD COMERCIAL DE 20528932321 contratacion a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su
i RESPONSABILIDAD correccion al érgano a cargo del procedimiento(...)
LIMITADA Consideramos importante precisar que el tribunal de contrataciones ya resolvié diversos casos
iguales y/o similares concluyendo que:

Resolucién N° 02167-2020-TCE-S1: “...“(...) no es funcion del comité de seleccion (ni de este
Tribunal) interpretar y/o inferir informacién que obre en la oferta de los postores; por ende, no
puede asumir hechos que no se desprenden de forma clara, expresa y fehacientemente de la
oferta, puesto que ello podria generar riesgos a la Entidad, en la etapa de ejecucion contractual;
tampoco puede corregir errores o salvar ambigiiedades que se presenten en la oferta de los
postores, ya que ello implicaria atentar contra el Principio de Igualdad de Trato".

Por lo expuesto y teniendo en consideracién que la oferta econdémica contiene informacién
contradictoria, excluyente o incongruente entre si, que no permita conocer con certeza de alcance
de la oferta, CORRESPONDE DECLARAR LA NO ADMISION DE DICHA OFERTA.

1) La oferta Econémica del postor contiene errores insubsanables los mismos que no permiten
conocer el verdadero alcance de su oferta, ya que contiene incongruencias entre si de acuerdo al|
siguiente detalle:

EN EL FOLIO N°37 ANEXO N°07, el postor constituya el consorcio con contabilidad independiente,
en las bases aprobadas mediante directiva N°001-2019-OSCE/CD; ANEXO N°07, menciona; (...)|
Cuando se frate de consorcios, esta declaracion jurada serd presentada por cada uno de los

cuyo caso debe ser suscrita por el representante comun, debiendo indicar su condicién de

consorcio con contabilidad independiente v el nimero de RUC del consorcio.

El postor no presenta RUC. Asimismo, el ANEXO N°06, el precio de su oferta econémica es de S|
2,233,372.27 (Dos millones doscientos treinta y tres mil trescientos setenta y dos con 27/100
soles), lo que esta por debajo del monto minimo establecido en las bases integradas

60.4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la
rubrica y la foliacién. La falta de firma en la oferta econédmica no es subsanable. En caso de|

7.2 CONSORCIO LIBERTAD 20489558433 divergencia entre el precio cotizado en nimeros y letras, prevalece este Ultimo. En los sistemas de|
contratacién a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su

correccion al érgano a cargo del procedimiento(...)
Consideramos importante precisar que el tribunal de contrataciones ya resolvié diversos casos

iguales y/o similares concluyendo que:

N

Resolucién N° 02167-2020-TCE-S1: “..."(...) no es funcién del comité de seleccién (ni de este|
Tribunal) interpretar y/o inferir informacién que obre en la oferta de los postores; por ende, no
puede asumir hechos que no se desprenden de forma clara, expresa y fehacientemente de la
oferta, puesto que ello podria generar riesgos a la Entidad, en la etapa de ejecucién contractual;
tampoco puede corregir errores o salvar ambigliedades que se presenten en la oferta de los
postores, ya que ello implicaria atentar contra el Principio de Igualdad de Trato”.

Por lo expuesto y teniendo en consideracién que la oferta econémica contiene informacién
contradictoria, excluyente o incongruente entre si, que no permita conocer con certeza de alcance
de la oferta, CORRESPONDE DECLARAR LA NO ADMISION DE DICHA OFERTA.
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I) La oferta Economica del postor contiene errores insubsanables los mismos que no permiten
conocer el verdadero alcance de su oferta, ya que contiene incongruencias entre si de acuerdo al

siguiente detalle:
7.3 CONSORCIO INGENIERIA 20573068743 ANEXO N°06, Presenta el formato de contratacién de ejecucién de obra bajo el sistema a

precios unitarios; se de debe menencionar que el sistema de contratacion del siguiente proceso,
es a_suma alzada; por lo que invalida su propuesta ECONOMICA

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor RUC Item(s) a los que postula
1 BEICON CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - BEICON S.A.C. 20392986601 |
2 CONSORCIO UNIVERSIDAD 20603993617 |
3 CONSORCIO H&M AMAZONIA 20489466741 |
8 4 YABAR VILCHEZ GILBERT NEMESIO 10075123782 |
5 GINNICO INGENIEROS CONTRATISTAS E.LR.L. 20393675480 |
6 CONSORCIO VALDIZANO 20608077163 I
7 RIVER PLAZA CONTRATISTAS S.A.C. 20601263158 |
8 CONSORCIO EJECUTOR UNHEVAL 20573333081 |
9 CONSORCIO INGENIERIA | 20612321265 |

EVALUACION DE LAS OFERTAS

9 |La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del RLCE o en el cuadro de
Evaluacién de Ofertas, segin Anexo N°02: CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS, que forma parte de la presente Acta.

RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N° DE ORDEN DE 2
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CONSORCIO UNIVERSIDAD 105.00 PUNTOS
2 CONSORCIO VALDIZANO 102.73 PUNTOS
3 CONSORCIO H&M AMAZONIA 97.49 PUNTOS
o 4 CONSORCIO EJECUTOR UNHEVAL 97.06 PUNTOS
5 BEICON CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - BEICON S.A.C. 96.73 PUNTOS
/ 6 YABAR VILCHEZ GILBERT NEMESIO 96.73 PUNTOS
7 CONSORCIO INGENIERIA | 96.73 PUNTOS
8 GINNICO INGENIEROS CONTRATISTAS E.L.R.L. 92.12 PUNTOS
9 RIVER PLAZA CONTRATISTAS S.A.C. 87.42 PUNTOS
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate, el orden de prelacion se dio en base al orden de presentacion de las propuestas.
CALIFICACION
Luego de culminada la EVALUACION, el comité de seleccion determin si el postor que obtuvo el primer, segundo, etc., segtin el orden de prelacién cumple con
los requisitos de calificacion detallados en las bases:
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO UNIVERSIDAD
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
41 ANEXO 03 EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES S/ 2,675,499.28 X
H OBRAS MONTO SUSTENTADO
CUMPLE NO CUMPLE | X | s/ 438,999.20
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN®°2 |CONSORCIO VALDIZANO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
g2 ANEXO 03 EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES S/ 2,675,499.28 X
OBRAS MONTO SUSTENTADO
CUMPLE X NO CUMPLE | | s/ 3,453,093.21

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
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NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°3  |CONSORCIO H&M AMAZONIA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
13 "ANEXo 03 EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES s/ 2,675,499.28 %
OBRAS MONTO SUSTENTADO
CUMPLE X NOCUMPLE | | s/ 16,234,383.66
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°4  |CONSORCIO EJECUTOR UNHEVAL
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
14 ["aNExo 03 EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES S/ 2,675,499.28 %
OBRAS MONTO SUSTENTADO
CUMPLE X NOCUMPLE [ | s/ 5,092,838.96
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°5  (BEICON CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - BEICON S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
15 "ANEX0 03 EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES s/ 2,675,499.28 %
OBRAS MONTO SUSTENTADO
CUMPLE X [ Nnocuwpie | ] s/ 2,708,098.30
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la CALIFICACION realizada, el siguiente postor obtuvo el PRIMER LUGAR en orden de prelacién, cumple los requisitos de calificacién establecidos
en las bases integradas:

N° |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR QUE CALIFICA PRECIO OFERTADO

1 CONSORCIO VALDIZANO S/ 2,267,300.00
1 CONSORCIO H&M AMAZONIA S/ 2,389,243.53
1 CONSORCIO EJECUTOR UNHEVAL S/ 2,399,635.65
1 BEICON CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - BEICON S.A.C. S/ 2,407,949.36

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

No acredita debidamente la experiencia del postor en la especialidad

1 CONBOREIQ UNIVERSIDAD solicitada, segun lo detallado en el Anexo N°3

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccién, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la admision, evaluacién de las ofertas y calificacién, de acuerdo
con el analisis efectuado y los cuadros que se adjunta: ANEXO N° 01:CUADRO DE DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS,
ANEXO N°02:CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y ANEXO N°03 CUADRO DE DOCUMENTOS PARA LA CALIFICACION DE LAS

OFERTAS ; que forman parte del Acta; por lo que firman los miembros del comité: A

© ‘ 4%
» . | - .
Ing. Gullermo Javier Albornoz Ramos Arq. Aldo Alomia Dextre Cpc. Marco andrés Atencia Gonzales
PRESIDENTE PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION. /




RESULTADO DE
LA ADMISION

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

NO ADMITIDO

CUADRO DE DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025 — 2024 — UNHEVAL — PRIMERA CONVOCATORIA

A. Documentos para la admisién de la oferta
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BEICON CONTRATISTAS

GENERALES S.A.C. - BEICON

S.AC.

RUC: 20392986601

CONSORCIO UNIVERSIDAD

CONSORCIADOS:
1.- CONSTRUCTORA Y

‘CONSULTORA BARUKC
S.CRL
RUC: 20603993617

2.- CONSTRUCTORA ORBE

PIRCA SAC
RUC: 20486990229

CONSORCIO H&M

AMAZONIA
CONSORCIADOS:

1.- AMC INGENIEROS

S.RLTDA.
RUC: 20443107593

2.- INVERSIONES HILARIO

S.AC.

RUC: 20489466741

'YABAR VILCHEZ GILBERT

NEMESIO

RUC: 10075123782

GINNICO INGENIEROS

CONTRATISTAS E.LR.L.

RUC: 20393675480

CONSTRUCTORA NOR

ORIENTAL Y SERVICIOS

SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

RUC: 20528932321
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RESULTADO DE
LA ADMISION

NO ADMITIDO

ADMITIDO

CUADRO DE DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025 — 2024 — UNHEVAL — PRIMERA CONVOCATORIA

A. Documentos para la admisién de la oferta
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CONSORCIO INGENIERIA

CONSORCIADOS:

1.- CONSTRUCTORA MINERA

DE SERVICIOS MULTIPLES
SANTANA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

RUC: 20529202998

2.- EMPRESA CORPORATION

INOCAB SOCIEDAD

COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

RUC: 20573068743

CONSORCIO INGENIERIA |

CONSORCIADOS:

1.- CORPORACION RIALPROM
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADO
RUC: 20612321265
2.- CONTRATISTAS
GENERALES ZEDFIN PERU
EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

RUC: 20529169842
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Ing. Gyillermp Javier Albornoz Ramos

/PRESIDENTE
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ANEXO N°02:CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025 — 2024 — UNHEVAL — PRIMERA CONVOCATORIA

PRECIO DE LAS OFERTAS ADMITIDAS PARA SU EVALUACION
Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° [Nombre o razén social del postor Precio Ofertado

1 BEICON CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - BEICON S.A.C. V; S/ 2,407,949.36
2 |CONSORCIO UNIVERSIDAD S/ 2,218,245.87
3 CONSORCIO H&M AMAZONIA S/ 2,389,243.53
4 |YABAR VILCHEZ GILBERT NEMESIO S/ 2,407,949.36
5 |GINNICO INGENIEROS CONTRATISTAS E.I.R.L. S/ 2,528,346.81
6 CONSORCIO VALDIZANO S/ 2,267,300.00
7 RIVER PLAZA CONTRATISTAS S.A.C. S/ 2,664,351.36
8 CONSORCIO EJECUTOR UNHEVAL S/ 2,399,635.65
10 |CONSORCIO INGENIERIA | S/ 2,407,949.36

ANALISIS DEL ORDEN DE PRELACION, SEGUN ART 74.2 a) DEL REGLAMENTO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO

Se evalua en funcion al cuadro indicado:

Om x PMP
L
Oi

Donde: Om = S/ 2,218,245.87

| = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

|- PMP = 100 PUNTOS
0 m = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
ANALISIS DE LOS FACTORES DE EVALUACION (Mf\X: 100 PUNTOS)

A. PRECIO
N° |Nombre o razén social del postor PUNTAJE
1 BEICON CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - BEICON S.A.C. 92.12 PUNTOS
2 |CONSORCIO UNIVERSIDAD 100.00 PUNTOS
3 |CONSORCIO H&M AMAZONIA 92.84 PUNTOS
4 |YABAR VILCHEZ GILBERT NEMESIO 92.12 PUNTOS
5 |GINNICO INGENIEROS CONTRATISTAS E.LR.L. 87.74 PUNTOS
6 |CONSORCIO VALDIZANO 97.84 PUNTOS
7 RIVER PLAZA CONTRATISTAS S.A.C. 83.26 PUNTOS
8 |CONSORCIO EJECUTOR UNHEVAL 92.44 PUNTOS
9 |CONSORCIO INGENIERIA | 92.12 PUNTOS

SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA

1 |BEICON CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - BEICON S.A.C. 4.61 PUNTOS
2 |CONSORCIO UNIVERSIDAD 5.00 PUNTOS
3 |CONSORCIO H&M AMAZONIA 4.64 PUNTOS
4 |YABAR VILCHEZ GILBERT NEMESIO 4.61 PUNTOS
5 |GINNICO INGENIEROS CONTRATISTAS E.I.R.L. 4.39 PUNTOS
6 |CONSORCIO VALDIZANO 4.89 PUNTOS
7 |RIVER PLAZA CONTRATISTAS S.A.C. 4.16 PUNTOS
8 |CONSORCIO EJECUTOR UNHEVAL 4.62 PUNTOS
9 |CONSORCIO INGENIERIA | 4.61 PUNTOS




ORDEN DE PRELACION SEGUN CRITERIOS DE EVALUACION

N° |Nombre o razén social del postor g:gf:c?gN PUNTAJE

1 |CONSORCIO UNIVERSIDAD 1ro 105.00 PUNTOS
2 |CONSORCIO VALDIZANO 2do 102.73 PUNTOS
3 |CONSORCIO H&M AMAZONIA 3ro 97.49 PUNTOS
4 |CONSORCIO EJECUTOR UNHEVAL 4to 97.06 PUNTOS
5 |BEICON CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - BEICON S.A.C. Sto 96.73 PUNTOS
6 |YABAR VILCHEZ GILBERT NEMESIO 6to 96.73 PUNTOS
7 |CONSORCIO INGENIERIA | 7mo 96.73 PUNTOS
8 |GINNICO INGENIEROS CONTRATISTAS E.LR.L. 8vo 92.12 PUNTOS
9 |RIVER PLAZA CONTRATISTAS S.A.C. 9no 87.42 PUNTOS

-
Fo\
Ing. Gu o Javier Albornoz Ramos Arq. Aldo Alomia Dextre Cpc. Marco Andrés Atencia Gonzales
PRESIDENTE PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION. |
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ANEXO0 N°03: CUADRO DE DOCUMENTOS PARA LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025 — 2024 — UNHEVAL — PRIMERA CONVOCATORIA
POSTORES QU r rdy VALOR RESULTADOS DE LA
QUE PASARON A CALIFICACION ISTEMA DE COMUNICACIONES Y/O SISTEMA CCTV REFERENCIAL | MONTO CALIFICADO EALIFICACION
POSTOR N°01: CONSORCIO UNIVERSIDAD; RUC N° 20603993617
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
GOBIERNO REGIONAL JUNIN N° CONTRATO COMENTARIO
1 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA LE. INICIAL N"945 DE o 438,999.20
MENTUSHARI - DISTRITO DE LLAYLLA - PROVINGIA DE SATIPO- | 500 co oo CUMPLE CON LO REQUERIDD DE AGUERDO A LA EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.
DEPARTAMENTO DE JUNIN '
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HONORIA N CONTRATO COMENTARIO
El postor no presenta el CONTRATO DE CONSORCIO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERvicios |  2675,499.28
EDUCACION PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA LE.l. NUEVA HONORIA, EN LA LOCALIDAD DE NUEVA HONORIA, DISTRITO
2| WEJORAMENTOY AMPLIAGION O LOS SERVICOS O E0UGAION [ o D HONORIA- PUERTO GA - HUANUGO: 0.0 DESCALIFIGADD
Pgéhmelc A' ;gﬁgxgﬂ::&ﬁr'a“;:ﬁxgm?%g% IE':‘C';\“ LH?JCA':‘LJ%’;“ MDWALC  [De lo mencionado, No Adjunta el GONTRATO DE CONSORCIO para acrediar la experiencia del postor en & especiaidad,
5 E NO CUMPLE, solo adjunta la promesa de consorclo, incumplienta las condiclones de un contralo de consorcio, puesto
que no se acredita de manera fehaclente el porcentale de las obligaciones vinculadas directamente a la efecucion de la
obra. Asimismo, eslaria Infringlendo ka DIRECTIVA N°016-2012-0SCE/CD, numeral 6.7
MONTO TOTAL 438,999.20
POSTOR N°02: CONSORCIO VALDIZANO; RUC N° 20608077163
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN N° CONTRATO COMENTARID
RENOVACION DE AULA, COBERTURA Y AMBIENTE PARA COMEDOR: EN EL
1| (LA) SEDE UNNERSITARIA DE LA UNVERSIDAD NAGIONAL HERMILIO [ 0 1,000,999.61
VALDIZAN EN LA LOGALIDAD DE GAYHUAYNA, DISTRITO DE PILLCO UNHEVAL CUMPLE CON L0 REQUERIDO DE AGUERDO A LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
MARGA, PROVINGIA HUANUCO, DEPARTAMENTO HUANUCO" - CREACION
DEL CENTRO DE SALUD MENTAL COMUNITARIO Il ETAPA.
UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALOMIA ROBLES N° CONTRATO COMENTARIO
2 REMODELACION DE AUDITORIO Y AMBIENTE ADMINISTRATIVO) 2,675,499.28 734.696.88
ADQUISIGION DE MOBILIARIO Y EQUIPG; EN EL (LA) UNIDAD DE £
AUDITORIOY SALA DE INSTRUMENTOS DE LA UNVERSIDAD NAGIoNAL |201-2022-UNDAR CUMPLE GON LOREQUERIDO DE ACUERDD A LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD. CALIFICADO
DANIEL ALOMIA ROBLES (UNDAR) HUANUCO - HUANUCO
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCOS N° CONTRATO GOMENTARIO
3 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EEN LAINSTITUGION | o0 1,717,396.72
EDUCATIVA NIGIAL NRO. 099 DEL CENTRO POBLADO DE SANMIGUELDE| (v CUMPLE CON LO REQUERIDO DE AGUERDO A LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.
OPAYAGO, DISTRITO DE SAN MARCOS
MONTO TOTAL 3,453,093.21
POSTOR N°03: CONSORCIO H&M AMAZONIA; RUC N° 20489466741
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
UNIVERSIDAD NACIONAL SAN AGUSTIN Ne CONTRATO COMENTARID
EJECUCION DE OBRA: *SERVICIOS HIGIENICOS Y ACONDICIONAMIENTO
4 | DELAUDITORIO DEL PROYECTO DE INVERSION: MEJORAMIENTO DEL 1.253,520.49
SERVICIO DE FORMACION PROFESIONAL EN CIENCIAS DE LA B
COMUNCACION EN LA UNVERSIDAD NACIONAL SA AGUSTIN, DisTRIT0 | 012-2023-UNAS CUMPLE CON LO REQUERIDD DE ACUERDO A LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPEGIALIDAD.
DE AREQUIPA, PROVINGIA DE AREQUIPA Y REGION AREQUIPA, Il ETAPA
(CULMINAGION) CON CODIGO UNICO DE INVERSION N-2340490"
GOBIERNO REGIONAL DE HUANUCO N° CONTRATO COMENTARID
2 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA INSTITUCION 038.2017 738,445.03
EDUGATIVAINIGIAL N°045 DE LALOCALIDAD DE SAN RAFAEL, DISTRITO | - o GUMPLE CON LO REQUERIDO DE ACUERDO A LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.
DE SAN RAFAEL PROVINCIA DE AMBO -HUANUCO )
4 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PACHITEA N° CONTRATO COMENTARIO
3 | MEJORAMIENTO DE LA GALIDAD DE LOS SERVICIOS EDUCATVOSENLA [ 100 oo o 801,904.57
IE. INTEGRADO N<32589 DE LA LOCALIDAD DE PINQUIRAY - DISTRITODE [ *) -0 CUMPLE CON LO REQUERIDO DE ACUERDO A LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
UMARI - PROVINCIA PACHITEA - REGION HUANUCO
[ MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURAHUAS! N° CONTRATO COMENTARIO
4| MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA 1E.S. VICTOR ACOSTA 002-2017/GM 4,245,778.28
RIS DEL CENTRO POBLADO DE CONCACHA, DISTRITO DE CURAHUASI, e CUMPLE CON LO REQUERIDO DE ACUERDO A LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPEGIALIDAD.
PROVINGIA DE ABANCAY, REGION APURIMAC 2.675,490.28
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ACOBAMBA N° CONTRATO COMENTARID
CALIFICADO
5 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LAS INSTITUCIONES 4,694,375.50
EDUGATIVAS INICIALES: 1026 CARHUAYACO ALTO, 1025 ANTABAMBA, .
775 L0S ANGELES . CHALHUANIVATS.E ONACR OEL DISTRTTO B SN CUMPLE CON LO REQUERIDO DE ACUERDO A LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPEGIALIDAD.
ACOBAMBA, PROVINGIA GHINCHEROS - APURIMAG
MUNICIPALIDAD PROVINGIAL DE COTABAMBAS H° CONTRATO COMENTARIO
€I postor presenta el CONTRATO: NSTALACION DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL ESCOLARIZADO EN LA
6| INSTALACION DEL SERVICIO DE EDUGACION INICIAL ESCOLARIZADOEN [ o0 - |INSTITUCIONES EDUCATIVAS INICIALES N*1021 PILLO, DISTRITO DE TAMBOBAMBA, PROVINCIA DE COTABAMBAS - 0.00
LA INSTITUCIONES EDUGATIVAS INIGIALES N*1021 PILLCO, DISTRITO DE MeoT [ APURMAC:
TAMBOBAMBA, PROVINCIA DE COTABAMBAS - APURIMAG
De lo mencionado, NO CUMPLEcon las obras en similar.
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURAHUASI Ne CONTRATO GOMENTARID
7 MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA 2602014 1,402,458.80
INSTITUCION EDUCATIVA SECUNDARIA DE MENORES ANTONIO OCAMPO | - "o CUMPLE CON LO REQUERIDO DE ACUERDO A LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
DEL DISTRITO DE CURAHUAS!, PROVINCIA DE ABANCAY - APURIMAG i
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHAPIMARCA N° CONTRATO COMENTARID
s | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCAGION SECUNDARIA EH LA 3,007,000.99
LES. SANTAROSA, PRIMARIAN'54315 Y INICIAL N179 DE LA | 86-2014-MDCH- e
COMDNDAD DESANTEROSA, DISTHITO DE CHAPAROA AT S | A AU A CUMPLE CON LO REQUERIDO DE ACUERDO A LA EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.
AUMIC
MONTO TOTAL 16,234,383.66




POSTOR N°04: CONSORCIO EJECUTOR UNHEVAL; RUC N° 20573333081

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

GOBIERNO REGIONAL DE PASCO Ne CONTRATO COMENTARID
CONTRATACION DE LA EJEGUCION DE OBRA: *MEJORAMIENTO DEL
1 SERVICIO EDUCACION PRIMARIA DE LA INSTITUGION EDUCATIVA o220 2,675,499.28 5,092,838.96
EULOGIO VENTO SANTAMARIA N'34116 EN LA LOGALIDAD DE RPASEE/GER CUMPLE CON LO REQUERIDO DE ACUERDO A LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.
YANACOCHA, DISTRITO DE YANAHUANCA, PROVINGIA DANIEL CARRION, | ™ CALIFICADO
DEPARTAMENTO DE PASCO" CON CUI 2158359
MONTO TOTAL 5,092,836.96
POSTOR N°05: BEICON CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - BEICON $.A.C.; RUC N° 20392986601
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
PROGRAMA DE APOYO A LA FORMAGION PROFESIONAL (APROLABI) | N°CONTRATO COMENTARIO
! | APLIAGION Y MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUGATVOS DEL | 019:2016- L5
CETPAO SAGRADA FAMLIASA SN DE LURIGANGO =LA ProcAa GUMPLE CON LO REQUERIDO DE AGUERDO A LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.
2,675,499.28
UNIVERSIDAD NACIONAL SAN AGUSTIN N CONTRATO COMENTARIO
CALIFICADO
2 CREAGION DE LOS SERVICIOS DE EXTENSION UNIVERSITARIA DE LA 1,990,867.45
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTIN EN LA CIUDAD DE GAMANA, R
DISTRITO DE SAMUEL PASTOR, PROVINCIA DE CAMANA, AREQUIPA. | 072-2023-UNAS CUMPLE CON LO REQUERIDD DE AGUERDO A LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
ETAPAIIl
MONTO TOTAL 2,708,096.30

Ing.Guillefmo Javier Albornoz Rgmos

O

M\

~—\

;‘m Aldo Alomia De;}re
PRIMER MIEMBRO

Mar
SEGUNDO MIEMBRO

PRESIDENTE
W/

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION.




